
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “FRANCESCO BERNI” 

Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) - Tel. 0573/800680  

Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479 

e-mail: ptic81800q@istruzione.it - Posta certificata: ptic81800q@pec.istruzione.it 

 
     AL SITO WEB 

                                                        ALL’ALBO ON LINE 

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE DOCENTE E  ATA A CARICO  

                       DEL F.I.S. - A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 ; 

VISTO il C.C.N.L. Scuola 29/11/2007; 

VISTO il C.C.N.L. Scuola 19/04/2018. 

VISTO il C.C.N.L. Scuola 2019/2021 

VISTI gli artt. 5 e 17 del D.L.vo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii e l’art. 34 del D.L.vo n.150 del 27/10/2009; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 141 del 23 novembre 2023; 
VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto concluso e sottoscritto in data 20/05/2024; 

VISTA la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di Istituto 2023/24 da parte dei 

Revisori dei Conti – verbale n. 3/2024 del 10/05/2024; 

VISTI gli Affidamenti di Incarico al Personale Docente ed A.T.A. per attività retribuite con il Fondo dell’Istituzione 

Scolastica a.s. 2023/2024; 

VISTE le rendicontazioni delle attività effettuate dal personale; 

VISTE le relazioni delle Funzioni Strumentali; 

VISTE le dichiarazioni presentate dal personale ATA dove si evidenzia il servizio reso in merito all’intensificazione 

di prestazioni lavorative dovuta anche a particolari forme di organizzazione dell’orario di lavoro per garantire le attività 

previste dal P.T.O.F. e al lavoro straordinario; 

VISTI gli atti e la documentazione d’ufficio comprovanti l’effettiva effettuazione delle attività dichiarate dal personale;  

ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F.; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra spettanti al personale; 

 

DETERMINA 

 

di liquidare i compensi per le attività prestate da retribuire con il Fondo di Istituto al personale Docente e ATA per l’a.s. 

2023/2024, come da elenco allegato, che non viene pubblicato per ragioni legate alla protezione dei dati personali, che 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione nelle forme previste dalla circolare MIUR n. 3980 

del 16/05/2011 in applicazione all’art.2 comma 197 L.191/2009 : 

• FIS per personale docenti per € 22.908,85 a cui vanno aggiunti € 2.440,13 per pagamento ore eccedenti, € 

4.600,00 per Funzioni Strumentali, € 4.950,00 per i Collaboratori del Dirigente Scolastico,  € 3.350,00 per i 

Coordinatori di plesso, € 4.220,00 per la Valorizzazione Docenti, per complessivi € 42.468,98;  

• FIS per personale ATA per € 8.398,02 a cui vengono aggiunti € 1.823,69 per incarichi specifici, € 2.206,26 per 

Valorizzazione Ata, € 3.030,00 per indennità del DSGA, per complessivi € 15.457,97. 

 

 

 

                                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                     Dott.ssa Giulia Angela Iozzelli 
                (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

       ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgsv 39/93) 

 

 




